



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

23ª Sessão Ordinária - 03/07/2023

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 16792 M

MOÇÃO Nº 641/2023

Registra voto de congratulações e aplausos ao Senhor Israel Rodrigues Ferreira, pela conquista do 3º lugar no 2º Festival de Música Evangélica das Assembleias de Deus de Assis e Região

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Senhor *Israel Rodrigues Ferreira*, pela conquista do 3º lugar no 2º Festival de Música Evangélica das Assembleias de Deus de Assis e Região.

Sendo uma prática cultural e humana, a música consegue manter-se viva ao longo do tempo, sendo um fato social e cultural. A música tem um poder fantástico na vida do ser humano. Diverte, acalma, relaxa, excita, educa e até mesmo cura.

Neste contexto, destaco que nossa cidade é privilegiada na área da música, pois apesar das dificuldades, são muitos os que se destacam, inclusive projetando o nome de Assis.

O dom para a música, por ser uma qualidade inata, torna aqueles que o possui, dignos da admiração e do respeito de todas as pessoas perceptíveis e dotados de sensibilidade.

Assim sendo, não poderia deixar de manifestar o meu reconhecimento ao Senhor Israel Rodrigues Ferreira, que conquistou o 3º lugar na 2ª edição do Festival de Música Evangélica das Assembleias de Deus de Assis e Região, realizado no dia 25 de junho do ano em curso, na Igreja sede da Assembleia de Deus Belém.

Parabéns! Que Deus derrame chuvas de bençãos sobre sua vida, iluminando seu caminho e dirigindo seus passos pelas sendas da vida!

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Senhor *Israel Rodrigues Ferre*





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

e o aplaude efusivamente pela conquista do 3º lugar no 2º Festival de Música Evangélica das Assembleias de Deus de Assis e Região.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de junho de 2023.

EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho Vereador - PDT

